
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 276 del 30/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LOCAZIONE DELL IMMOBILE DA ADIBIRE A 
SCUOLA ELEMENTARE PREVIA VERIFICA SISMICA DEGLI STESSI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

- che con Determina Sindacale n. 193 del 28.12.2016, sono state attribuite al sottoscritto, Ing. Massimo 
Puglisi, le funzioni dirigenziali, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, connesse alle competenze d’incarico 
di Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

- che l’edificio che attualmente ospita le classi della Scuola Elementare e della Scuola media “Ugo Foscolo”  
risulta sovraffollato in quanto ospita gli studenti di entrambe le scuole e anche per ragioni di sicurezza, e per  
un sereno svolgimento delle attività didattiche è necessario separare le classi della scuola elementare e della 
scuola media;

-  che  pertanto  l’Ente  ha  la  necessità  di  reperire  un  immobile  che  possa  ospitare  le  classi  della  scuola 
elementare che, allo stato è ospitata presso la scuola media “Ugo Foscolo” per ovviare alla problematiche di  
cui sopra;

Rilevato che il plesso scolastico di Taormina “Istituto S. Maria di Gesù Redentore”, di proprietà delle Suore 
Francescane Missionarie di Maria, con sede in Roma, via Crescenzio n. 81 ed ubicato in Taormina in via 
Luigi  Pirandello n.  75 ha i  requisiti  per ospitare,  con i  necessari  interventi  di  manutenzione ordinaria e  
straordinaria che si rendono necessari e previa verifica sismica dello stesso le aule della scuola elementare  
che allo stato sono allocate nel plesso scolastico Ugo Foscolo; 



Accertato  che  con  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  247  del  30.12.2017,  venivano  assegnate  al 
Responsabile  dell’Area  Territorio  e  Ambiente,  la  somma complessiva  di  €  24.000.00  per  anni  due  per 
locazione  dei  locali  “dell’Istituto  S.  Maria  di  Gesù  Redentore”,  di  proprietà  delle  Suore  Francescane 
Missionarie di Maria, con sede in Roma, via Crescenzio n. 81, ed ubicato in Taormina in via L. Pirandello n. 
75, imputando la spesa, alla Missione 4 Programma 402 Macroaggregato 1.3, pren. 21/2018 e 4/2019 nel  
bilancio 2017-2019; 

Ritenuto pertanto assegnare la somma complessiva di € 24.000,00 per anni due per locazione di immobile da 
adibire  a  sede  della  Scuola  elementare  del  Comune  di  Taormina,  di  proprietà  delle  Suore  Francescane 
Missionarie di Maria, con sede in Roma, via Crescenzio n. 81;

Visto che la somma di € 24.000,00 I.V.A. compresa, trova copertura alla Missione 4 Programma 402 
Macroaggregato 1.3, pren. 21/2018 e 4/2019 del bilancio 2017-2019, giusta Delibera di G.M. n. 247 del  
30.12.2017;

Visti : 
- il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lvo n. 50 del 18.04.2016;
- la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;
- il Bilancio dell’Ente;
- l’Ordinamento Enti Locali;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 24.000.00 per anni due per locazione di immobile da adibire a 
sede della Scuola elementare del Comune di Taormina, di proprietà delle Suore Francescane Missionarie  
di Maria, con sede in Roma, via Crescenzio n. 81, imputando la spesa, alla Missione 4 Programma 402 
Macroaggregato 1.3, pren. 21/2018 e 4/2019 nel bilancio 2017-2019

2) Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio, secondo la normativa vigente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


